



Motion Nr 14-2019

Umeå den 26 april

Inför en visselblåsarfunktion

År 2013 motionerade Moderaterna om att landstinget skulle införa en visselblåsarfunktion. Detta för att underlätta för medarbetarna att kunna rapportera in eventuella missförhållanden. Det är inte alltid som anställda kan gå till sin närmaste chef och meddela detta p.g.a. rädsla för negativa konsekvenser.

Sedan år 2013 har mycket hänt. Många regioner och kommuner har redan infört den här lösningen. Senast var Skellefteå kommun.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att regionfullmäktige beslutar:

Att Region Västerbotten inför en visselblåsarfunktion

Nicklas Sandström (M)
Regionråd i opposition



Motion

nr 15-2019

Umeå den 29 april

Kommunooption på FVIS

Till slut blev upphandlingen klar för SUSSA-gruppens nya framtida vårdinformationsstöd (FVIS). Stödet är tänkt att vara värdeskapande för invånare, medarbetare och beslutsfattare och skapa förutsättningar för ett partnerskap där våra patienter ska bli mer delaktiga i sin vård.

En viktig del i en sömlös vård för patienterna är en sammanhållen journalföring mellan Region Västerbotten och länets kommuner. Detta skulle kraftigt underlättas om även länets kommuner nyttjade samma system. Region Kalmar är på väg in i en sådan lösning. De har dessutom samma tilldelade leverantör som nu SUSSA-gruppen ska köpa ifrån. Frågans karaktär är en viktig del i samverkan med länets kommuner.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att regionfullmäktige beslutar:

Att Region Västerbotten undersöker möjligheten att erbjuda länets kommuner en option för att köpa in sig på en ändamålsenlig modul till regionens nya vårdinformationssystem.

Nicklas Sandström (M)
Regionråd i opposition

nr 16-2019

Vaccinationsprogram mot HPV för pojkar

HPV är en typ av infektion som hos de allra flesta aldrig märks av. Virusets sprids lätt via hud eller slemhinnekontakt. Många infekteras med en, eller flera olika typer av viruset genom livet. Hos vissa finns HPV-viruset kvar, och detta ökar risken att få livmoderhalscancer likväl som andra cancerformer såsom anal-/genitalcancer och cancer i svalgregionen.

Vaccination mot HPV för flickor ingår i det allmänna vaccinationsprogrammet sedan 2010. Idag får pojkar själva bekosta vaccinationen.

Folkhälsomyndigheten gör bedömningen att det är övergripande socialekonomiskt kostnadseffektivt att även vaccinera pojkar mot HPV.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

Att Region Västerbotten inför ett eget HPV-vaccinationsprogram.

nr 17-2019

Stärkt beredskap

I ljuset av bränderna 2018 så ser vi ett behov att sörja för stärkt material och planering inför eventuella skogsbränder i länet likväl som kringliggande län

Vi har också IS återvändare i Västerbotten som ytterligare stärker kraven på länets beredskap.

Genom att sörja för en stärkt samverkan mellan kommuner och regiongrannar kan vi skapa en större trygghet rörande beredskapsarbete och bättre hantera eventuella kriser.

Vi bor i ett särskilt glesbebyggt län, med många av de befolkningsmässigt minsta kommunerna i Sverige. Samtidigt täcker kommunerna en särskilt stor yta.

Detta innebär att kommunerna har svårt att ekonomiskt täcka de behoven som ytan kräver. Inte minst skogsbränder är svåra att upptäcka och bekämpa i tid i kommuner som är glesbefolkade. Vad gäller de investeringar som behövs på enskilda näringsnämnder eller motsvarande så ser vi en vinst i att kunna samverka mellan kommunerna i länet. Likväl ser vi en vinst i att kunna samverka med kringliggande län med liknande demografiska utmaningar.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna regionfullmäktige besluta:

Att Regionen utvecklar en samverkansmodell med kommunerna i regionen rörande beredskap

Att regionen utvecklar en samverkansmodell med övriga regioner rörande beredskap